

Dział Zamówień Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 21 lutego 2017r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne sprzętu do zabiegów na Bloku Operacyjnym oraz pojemników na zużyty sprzęt jednorazowy i pojemników na materiał do badań histopatologicznych - sprawa nr 11/17.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców Zamawiający informuje:

Pytanie nr 1 dot. Zadania Nr 3, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki w rozmiarze 100 x 160 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie siatki w rozmiarze 100 x 160 mm.

Pytanie nr 2 dot. projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem części B, pkt 8 (Uwaga) SIWZ:

„Za dni robocze w rozumieniu Ustawy z dnia 18.01.1951r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. z 1951r. Nr 4, poz. 28 z późn. zm.) uważane będą dni od poniedziałku do soboty. Zamawiający jednocześnie zaznacza iż nie będzie odbierał dostaw dokonywanych w soboty.”

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy §1 ust. 2:

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający przy określeniu szacunkowych ilości zamawianych wyrobów dochował należytej staranności, dokonał analizy wydatków na tożsame dostawy z poprzednich 12 miesięcy z uwzględnieniem na dany rok wskaźnika inflacji. Jednakże faktyczna ilość zakupionych wyrobów, wielkość poszczególnych zamówień i ich rodzaj uzależnione będą od rzeczywistych potrzeb.

Zamawiający modyfikuje zapis §1 ust. 2 Projektu umowy, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Faktyczna ilość zakupionych wyrobów, wielkość poszczególnych zamówień i ich rodzaj uzależnione będą od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. W przypadku, gdy Zamawiający zrealizuje przedmiot umowy o wartości

minimum 60% kwoty określonej w ust. 1 § 2 niniejszej umowy, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu do Zamawiającego”.

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy §3 ust. 2:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy z powodu nienależytego wykonywania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym pozwoli uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 5 dot. Zadania Nr 2, poz. 3:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozdzielenie zadania 2 pozycji 3 i utworzy dla niej oddzielne zadanie co pozwoli nam na złożenie nowej konkurencyjnej oferty?
2. Czy Zamawiający jeżeli utworzy oddzielne zadanie dla ww pozycji, wyrazi zgodę na zaoferowanie automatycznego worka laparoskopowego o pojemności 1500ml, z elastyczną metalową samorozprężalną pełną obręczą?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia i nie wyraża zgody na wydzielenie z Zadania Nr 2 pozycji 3 do oddzielnego zadania..

Treść powyższych wyjaśnień stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz.2164 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek